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Protokół Nr XX 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia 29 października 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00 zakończono o godzinie 15:05. 

Podjęto uchwały od numeru XX/103/2019 do numeru XX/109/2019  

 

Ad.1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji - 19 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad.  

Sekretarzem obrad został Radny Jarosław Borzuchowski.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XVI, XVII, XVIII, XIX sesji Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2019 – 2030.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 r. 
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7. Podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostróda.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie na 

kadencję w latach 2020 – 2023.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda i nadania jej 

statutu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.  

12. Prezentacja wyników audytu działalności Gminy Miejskiej Ostróda.  

13. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

14. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

16. Zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o przesunięcie punkt 9: podjęcie uchwały  

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta, jako punkt 5 porządku obrad.  

 

Głosowanie nad wnioskiem Radnej: 

 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 1 Radny 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Radny Waldemar Graczyk, poprosił o przeniesienie punktu wolne wnioski z punkt 15,  

jako punkt 6.   

Głosowanie nad wnioskiem Radnego: 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktu 12: Prezentacja 

wyników audytu działalności Gminy Miejskiej Ostróda.   

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się wniosku Radnego Ryszarda Kowalskiego.  
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Radny Ryszard Kowalski, z audytem powinni zapoznać się najpierw pracownicy urzędu,  

a dopiero później Radni na komisjach.  

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do audytów przeprowadzanych  

w poprzedniej kadencji.  

Radny Marcin Punpur, wyjaśnił sens przeprowadzania audytów.  

Radny Mariusz Bojarowski, audyt bez oceny pracowników jest bezpodstawny, z ich oceną 

będzie to wartościowy dokument. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poprosił o zabranie głosu osobę, która 

sporządzała audyt.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, materiały, które otrzymaliśmy na sesje nie 

uwzględniały audytu. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zaprosił wszystkich radnych, pracowników  

i mieszkańców na omówienie audytu po XX sesji Rady Miejskiej, które będzie transmitowane 

na żywo w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Ostródzie.. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza. 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego: 

- „Za” - 15 Radnych 

- „Przeciw” -  3 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XVI, XVII, XVIII, XIX sesji Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda  

i nadania jej statutu. 

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2019 – 2030.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 r. 

9. Podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostróda.  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie na 

kadencję w latach 2020 – 2023.   

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda.   

13. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

14. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

15. Zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4. 

Przyjęci protokołu z XVI, XVII, XVIII, XIX sesji Rady Miejskiej. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XVI 

- „Za” 19 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Protokół został przyjęty. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XVI 

- „Za” 19 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Protokół został przyjęty. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XVI 

- „Za” 19 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Protokół został przyjęty. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XVI 

- „Za” 19 Radnych  
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- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej statutu. 

Radna Agnieszka Karłowicz, omówiła projekt uchwały.  

Radna Anna Monist, poprosiła o zabranie głosu młodzież z grupy inicjatywnej. 

Sebastian Radzymiński członek grupy inicjatywnej, zabrał głos w sprawie reaktywacji 

młodzieżowej rady miasta.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił uwagę do projektu uchwały. 

Mieszkaniec Ostródy Michał Iszoro, zgłosił uwagi do statutu Młodzieżowej Rady Miasta. 

Radny Marcin Punpur, odniósł się do wypowiedzi Pana Michała Iszoro. Młodzieżowa Rada 

Miasta to organ doradczy, nie ustawodawczy. 

Radny Adrian Godlewski, poparł wypowiedź Radnego Marcina Punpura.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy te poprawki są na tyle znaczące, aby  

je wprowadzać. 

Radca Prawny Kamila Połeć, zapisy w uchwale stworzone są prawidłowo. W gestii radnych 

leży, czy dzisiejsze uwagi powinny znaleźć się w projekcie uchwały.   

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała NR XX/103/2019 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej 

statutu została podjęta. 

Ad. 6 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał Burmistrza Ostródy na jakim etapie są negocjacje  

z Gminą Ostróda w sprawie komunikacji na 2020 r. 
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Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odbyło się spotkanie  

z zainteresowanymi podmiotami, gdzie przedstawiono analizę finansową.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy punktem spornym jest kwestia wozokilometra  

i ewentualne koszta poniesione przez Gminę Ostróda.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do przekazania środków finansowych dla Szkoły 

Mistrzostwa Sportowego przez miejskie spółki. Radny odczytał pisma. Podczas rozmowy 

prezesi spółek deklarowali że finansowali szkołę. Miejska Administracja Budynków 

Komunalnych finansuje wydarzenia szkoły sportowej, pomimo problemów finansowych. 

Żegluga Ostródzko – Elbląska nie jest w stanie odpowiedzieć ile kosztuje obsługa prawna 

oraz pomoc finansowa dla szkoły. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej również nie 

potrafiło odpowiedzieć na to pytanie. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, tylko tu 

otrzymaliśmy pełne informacje bez zbędnej zwłoki. Wspólnie z Radnym Ryszardem 

Kowalskim złożyliśmy pismo we wszystkich spółkach miejskich w którym wskazano czego 

oczekujemy. Radny odczytał wystosowane pytania oraz przytoczył wypowiedzi Burmistrza z 

kampanii wyborczej w której mówił o transparentności i przejrzystości. Radni oczekują 

wyjaśnień w sprawie powiązań finansowych najbliższych członków rodziny ze spółkami 

miejskimi. Radni w świetle prawa mają dostęp do dokumentów spółek z wyłączeniem 

jawności.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał do kogo trafiło 30 000 zł które 

przekazała spółka. Umowę sponsorską podpisano  z klubem SMS. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do wypowiedzi radnego 

Waldemara Graczyka. Pieniądze te zostały spożytkowane na cele statutowe klubu 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza. Radny ponownie 

odczytał pytania, które skierowano do miejskich spółek.   

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poprosił o zgłoszenie się do firm  

i stowarzyszeń w celu otrzymania odpowiedzi. 

Radny Waldemar Graczyk, tym tematem powinna zająć się komisja rewizyjna. 

Radny Ryszard Kowalski, statystyki przedstawione w 2018 r. i 2019 r. mówią jasno, że to 

dofinansowanie wzrosło. Uzasadnienia przekazania dofinansowania mówią jasno na co 

poszły te środki.  Na uroczystościach miejskich reprezentuje nas Szkoła Mistrzostwa 

Sportowego. Radni zobowiązani są informować mieszkańców o przebiegu tej sprawy.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do zapewnień Burmistrz Ostródy, że spółki miejskie 

nie będą obciążane sponsoringiem. Na tą chwilę tylko Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji jest na plusie. Radny poprosił o  5 min przerwy. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, przygotujemy szczegółowe zestawienie. 

15 minut przerwy. 

Obrady wznowiono po przerwie. 
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W związku z zerwanie łącza internetowego Radni przeszli do kolejnego punktu obrad: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego  

w Ostródzie na kadencję w latach 2020 – 2030. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego  

w Ostródzie na kadencję w latach 2020 – 2030 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poprosił o wyłączenie jawności obrad. 

Inspektor ds. ochrony danych osobowych Jacek Pietrzyk, wyjaśnił na czym polega 

wyłączenie jawności obrad w tym punkcie. 

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do sprawy. 

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował o przejście do głosowania nad projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poprosił o zgłaszanie kandydatów  

do komisji skrutacyjnej. 

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował członków do komisji skrutacyjnej: Radnego 

Mariusza Bojarowskiego, Radnego Marcina Punpura oraz swoją osobę.   

Radni wyrazili chęć kandydowania na członków komisji. 

Głosowanie nad zaproponowanym składem Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

wyborów na ławników: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Komisja Skrutacyjna przedstawiła radnym zasady wyborów oraz rozdała karty  

do głosowania. 

Radni w sposób tajny wg. listy obecności oddali głosy. 

10 minut przerwy. 

Komisja udała się na obrady. 

Radny Mariusz Bojarowski, przedstawił wyniki głosowania. Podczas głosowania wydano 

19 kart do głosowania, wszystkie glosy były ważne.  

Lista osób, które wybrano na ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie do orzekania  

w sprawach z zakresu pracy: 

1) Krystyna Dębska 

2) Katarzyna Fąk 
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3) Teresa Jankowiak 

4) Grażyna Teresa Kośman 

5) Leon Stanisław Kowalkowski 

6) Henryka Popielska 

7) Elżbieta Ewa Reginis 

8) Joanna Wiśniewska 

9) Barbara Żmijewska 

 

Lista osób, które wybrano na ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie: 

 

1) Wioletta Grażyna Rusinkowska 

2) Małgorzata Ewa Konczanin 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, złożył wniosek o nieodczytywanie podstaw 

prawnych: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XX/107/2019 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego  

w Ostródzie na kadencję w latach 2020 – 2023 została podjęta. 

Ad. 6  

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych (kontynuacja punktu). 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała czy jest już wybrany operator basenu.  

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomir Andrysiak, należy 

opracować schemat finansowania przedsięwzięcia. Spółka ma spore plany inwestycyjne, 

musimy wypracować system rekompensat. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, przychylił się do rekompensaty dla spółki.  

Radny Jarosław Borzuchowski, sprawa basenu jest bardzo poważna. Należy poważnie 

zaplanować finansowanie jego w przyszłości. 
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Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, mamy zgodę Urzędu 

Marszałkowskiego, aby to wodociągi były operatorem. Pojawiło się zapytanie ofertowe  

w kwestii wyposażenia basenu. Powstanie tam bagażownia dla turystów. Uruchamiana jest 

elektronika basenowa.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał dlaczego Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji nie 

zostanie operatorem. Basen powinien już zatrudniać ratowników, ekipę do obsługi obiektu. 

Warto pomyśleć o tańszych biletach dla mieszkańców. 

Radny Waldemar Graczyk, omawialiśmy kwestię basenu już na komisji rozwoju. W piśmie 

do Marszałka nie było zapytania czy może prowadzić je Ostródzkie Centrum Sportu  

i Rekreacji. Brakuje kampanii marketingowej basenu. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się  

do wypowiedzi Radnego Waldemara Graczyka.  

Radny Waldemar Graczyk, brakuje współpracy Burmistrza z komisjami. Komisja rozwoju 

czeka na plan zarządzania basenem. 

Radny Marcin Punpur, zapytał czy usterki, które wykryto na basenie będą naprawiane  

z budżetu miasta. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, w dniu jutrzejszym 

odbędzie się spotkanie z podwykonawcami. Większość usterek chcemy zrobić w ramach 

toczących się umów.  

Radny Czesław Najmowicz, błędem było zerwanie umowy z konsorcjum. Radny odniósł się 

do wyboru operatora basenu. 

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o właściwy przepływ informacji. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, szczegółowy plan 

przedstawimy po konsultacjach z prezesem PWiK. 

Radny Waldemar Graczyk, komisja oczekuje na materiały, aby można było zacząć działać.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się  

do wypowiedzi Radnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, w dalszym ciągu brakuje terminu otwarcia 

basenu. 

Radny Jarosław Borzuchowski, ta dyskusja musi uświadomić radnym i mieszkańcom,  

że problem ten jest bardzo trudny do rozwiązania.  

Radna Anna Monist, odniosła się do utrzymania czystości w Gminie Miejskiej Ostróda.  

Na jakim etapie są prowadzone rozmowy odnośnie utrzymania dróg powiatowych. Radna 

nawiązała do posiedzenia komisji oświaty, odbytej dn. 28.10.19 r. i planów wobec budynku 

Szkoły Podstawowej Nr 4.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, kuratorium oświaty może 

być tylko i wyłącznie organem doradczym w tej sprawie. 
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, zabrała głos w sprawie dróg. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wyników egzaminów w Szkole Podstawowej Nr 4. 

Porównał wyniki na przestrzeni lat. Zaproponował utworzenie Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego w budynku obecnej szkoły. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał na jakim etapie są prace nad zmianą regulaminu 

wynagradzania nauczycieli.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, Wydział Oświaty i Spraw 

Społecznych zajmuje się tym tematem. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał dlaczego Burmistrz nie podtrzymuje dobrych relacji  

z innymi samorządami.  

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do sposobu załatwiana spraw przez Burmistrza  

i pracowników urzędu w zakresie komunikacji miejskiej oraz dróg powiatowych.  

Radny Wojciech Legucki, nawiązał do tematu basenu.  

Radna Anna Rutkiewicz, mamy niepełne informacje na sesje. W dniu dzisiejszym 

otrzymaliśmy sprawozdanie z prac Burmistrza pomiędzy sesjami Rady Miejskiej, nie mamy 

informacji Przewodniczącego. Do tej pory nie otrzymałam statutu Młodzieżowej Rady Miasta. 

Chciałabym posiadać pełne informacje.  

Radny Leszek Potorski, dokumenty na sesje nie są dostarczenie w komplecie przez Pana 

Burmistrza, przykładem jest audyt. Radny odniósł się do złego stanu oświetlenia ulic. Zapytał 

również o pokój socjalny dla urzędników.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na pytania 

Radnego Leszka Potorskiego.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał o termin otwarcia basenu, ceny biletów i jego godziny 

otwarcia. Radny zapytał dlaczego w Szkole Podstawowej Nr 6 brakuje szafek dla uczniów.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, jak było spotkanie  

z dyrektorami to nie było zgłoszenia, że w Szkole Podstawowej nr 6 są potrzebne szafki.  

Radny Wojciech Legucki Czy jest odpowiedź od spółek miejskich? 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, nie powinien Pan kłamać, mówiąc o rozmowach  

na temat prezesów spółek.  

Radny Wojciech Legucki, boi się Pan odpowiedzi. Od lutego zostało przekazywane ponad 

43 tyś. złotych na Szkołę Mistrzostwa Sportowego. To jest na stronie BiP. Proszę sprawdzić. 

To jest kłamstwo? 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, oświadczam, że ani ja, ani moja rodzina osobiście 

nie dostaliśmy nic. Nie pozwolę, by moja rodzina byłą oczerniana i używana do politycznych 

gierek. 
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Radny Ryszard Kowalski, nikt Pana rodziny nie obraża, to są mocne słowa. Nie atakujemy 

Pana, mówimy prawdę, że Pana rodzina prowadzi SMS. Na początku kadencji dostał Pan 

kredyt zaufania, a co Pan robi? Oszukuje nas Pan. Takich rzeczy się nie robi, nie wywiązuje 

się Pan ze swoich obowiązków. Może warto też pomyśleć o Pana poborach? 

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin, odniósł się do projektu od Wojewody dotyczącego 

dróg samorządowych. Przedstawił tabele finansowania inwestycji. 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, odniosła się kryteriów 

składania wniosków i zasad programów.  

10 minut przerwy 

Ad. 7 i Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019 – 2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 r. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwał.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do nieporozumienia  

z Burmistrzem w sprawie dofinansowania na zakup samochodu - odczytano pismo z Policji.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, odniosła się do zmian w budżecie w sprawie 

dofinansowania dla Policji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do sprawy.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wniósł korektę do uchwały. Poprosił  

o wycofanie z punktu obrad zakup samochodu dla Policji. 

Głosowanie w sprawie projektu uchwały WPF: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Głosowanie w sprawie uchwały Zmiany do budżetu: 

- „Za” - 19 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych  

Ad. 9 
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Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

Radny Mariusz Bojarowski, przedstawił stanowisko komisji i omówił projekt uchwały. 

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do skargi.  

Radny Waldemar Graczyk, osobą odpowiedzialną za organizacje transportu  

jest Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak.  

Głosowanie nad zasadnością skargi: 

- „Za” – 15 Radnych 

- „Przeciw” – 4 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Skarga została uznana za zasadną. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 14 Radnych 

- „Przeciw” – 4 Radnych 

- „Wstrzymało się – 1 Radny 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XX/106/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Miasta Ostróda została przyjęta.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda. 

Radna Agnieszka Karłowicz, omówiła projekt uchwały. 

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do przeprowadzanych przez siebie konsultacji na Osiedlu 

Drwęckim.  

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o spotkanie po sesji w celu wytłumaczenia na czym 

takowe konsultacje polegały. 

Radny Jarosław Borzuchowski, poparł inicjatywę Radnej Agnieszki Karłowicz.  

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 15 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 
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- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 15 Radnych. 

Radna Agnieszka Karłowicz, podziękowała Radnym za poparcie projektu. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomir Andrysiak, omówił projekt 

uchwały. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów  

- „Wstrzymało się - 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Ad.13 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami RM. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o wyjazd do Osterode am Harz w związku  

z uroczystościami związanymi z obchodami 25 – lecia współpracy partnerskich miast. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, omówił przebieg wyjazdu do Osterode am 

Harz. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o klucz doboru delegacji do miasta partnerskiego 

Osterode am Harz.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, gości dobierałem ja sam. 

Radny Wojciech Legucki, podczas tego wyjazdu brakowało obecności Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. Znalazło się miejsce dla Prezesa Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej, który nie 

dysponuje czasem dla radnych.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, jako Burmistrz miałem ten przywilej  

w decydowaniu o składzie delegacji.   

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi Radnego Wojciecha Leguckiego.  

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do wizyty w mieście partnerskim. Radny 

zaznaczył, że podczas wyjazdu wieloletni Radny Henryk Hoch został odznaczony medalem 

za zasługi dla Ostrode am Harz.  

Radny Adrian Godlewski, delegacja powinna być szersza. To okrągły jubileusz. 
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Radna Anna Rutkiewicz, zapytała ilu lekarzy stomatologów wyraziło chęć współpracy  

w zakresie utworzenia gabinetów dla szkół.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zainteresowanie na tą chwile nie jest duże. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał o spotkanie z Panem Tomaszem Krzeszewskim  

z MLKS Ostródzianka.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, rozmowy dotyczyły organizacja Pucharu 

Polski w tenisie stołowym seniorów. 

Nadkomisarz Krzysztof Bielicki, odniósł się do słów radnych o niewidoczności 

funkcjonariuszy Policji. 

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wypowiedzi.  

Ad.14 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował o pismach jakie wpłynęły 

do Biura Obsługi Rady Miejskiej.  

Ad. 15 

Zamknięcie XX sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął XX sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie.  

Transmisja obrad XX sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

Protokołowali:                                                                                                       Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                              Jacek Dudzin 

Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Natalia Orzechowska 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 

 

 

 

 


